
 

 

 

 

 

 
                                                                                       Reitoria 

 
 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511 3200 - www.uenp.edu.br 

 

PORTARIA/GR Nº 141/2020 
 
 
 
 

SÚMULA:  Concede licença especial à Professora Maria Cristina 

Simeoni, no período de 14/05/2020 a 11/08/2020. 
 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profª 
Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 10437, de 10 de julho de 2018, 
do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
considerando o protocolo n° 16.566.704-2 e que não haverá impacto financeiro, conforme 
prevê na letra “e”, item 1, da Deliberação da 19ª Reunião Ordinária da Comissão de Política 
Salarial 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
  

Art. 1o. Conceder, a pedido, licença especial à Professora Maria Cristina 

Simeoni, RG nº 2.088.720-6-SSP/PR, lotada no Centro de Ciências da Saúde do Campus 
de Jacarezinho, no período de 14/05/2020 a 11/08/2020. 

 
 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
  

 
 
 

PUBLIQUE-SE 
 
 
 

Gabinete da Reitoria da UENP em 
Jacarezinho, 11 de maio de 2020. 

 
 
 
 
 

Fátima Aparecida da Cruz Padoan 

Reitora 


		2020-05-14T16:02:08-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925




